АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015                                                                                                                         № 55
с.Новокривошеино
Кривошеинского района
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 26.07.2012 № 73 «Об утверждении Административного регламента  исполнения администрацией  Новокривошеинского сельского поселения осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения»
 Для приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 26.07.2012 № 73 «Об утверждении Административного регламента  исполнения администрацией  Новокривошеинского сельского поселения осуществления муниципального за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения»
1.1. в пункте 1.1.  главы  1 вместо слова «разработано», читать «разработан»;
1.2. в абзаце 3 пункта  2.5. главы   2 после слова «отчество»  добавить слова «(при наличии)»;
1.3 в пункте 1 части 1 главы 3 после слов « в процессе осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых», слово «обязательных» исключить;
1.4. подпункт 1 пункта  4 части 1 главы 3 изложить в следующей редакции
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;
1.5. в главе 3 перед наименованием части «Организация и проведение внеплановой проверки» цифру «3» заменить цифрой «2»;
1.6. часть 2 главы 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного  органом муниципального контроля предписания»;
1.7. в пункте 3 части 5 главы  3 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
1.8. подпункт 3 пункта 2 части 6  главы  3 изложить в следующей редакции:
« 3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»
1.9. в подпунктах 4, 5 пункта 2 части 8 главы 3  после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
1.10. в подпункте 8 пункта 2 части 8 главы 3 после слов « журнал учета проверок» дополнить словами «(при наличии)»;
1.11. в пункте 8 части 8 главы 3 вместо слова «обязаны» читать слово « вправе»;
1.12. в пункте 9 части 8 главы  3
а) после слов «журнале учета проверок» дополнить словами «(при наличии)»;
б) после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
1.13.  пункт 10 части 8 главы 3 дополнить словами « (при наличии печати)».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования  Новокривошеинского сельского поселения и разместить     на официальном сайте муниципального образования  Новокривошеинского сельского  поселения  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)								И.Г. Куксенок

Мархонько С.В.
4 74 32

Д- 02-05
Прокуратура

2